LEI Nº 652, de 06 de junho de 2002.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 15.000,00.

OLINDO JOÃO ZANATA, Prefeito Municipal em Exercício de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), na  seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.04 – UNIDADES SUBORDINADAS – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.04.08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.04.08.244 – ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

07.04.08.244.093 – PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.04.08.244.093.1.069 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 3.3.90.30 – Material de Consumo ....................................... R$ 5.000,00

Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita .................... R$ 5.000,00

Elemento de Despesa – 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Física .... R$ 1.000,00

Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica R$ 1.000,00

4 – Despesas de Capital

4.4 – Investimentos

4.4.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente ............ R$ 3.000,00

TOTAL .......................................................................................................................... R$ 15.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial acima a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

08.02.12.361.021.2.052 – Manutenção do Ensino Fundamental

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.70 – Transferências a instituições multigovernamentais

3.3.70.41 - Contribuições

Elemento de Despesa – 3.3.70.41.01 – Transferência para o FUNDEF (Contribuição do Município) ...................................................................................................................... R$ 15.000,00

TOTAL ............................................................................................................................ R$ 15.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 06 de junho de 2002.

Olindo João Zanata

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração